
  1 von 1 

 

www.ris.bka.gv.at 

BUNDESGESETZBLATT 
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH 

Jahrgang 2016 Ausgegeben am 27. September 2016 Teil II 

266. Verordnung: Änderung der Versicherungsunternehmen-Höchstzinssatzverordnung 

266. Verordnung der Finanzmarktaufsichtsbehörde (FMA), mit der die 
Versicherungsunternehmen-Höchstzinssatzverordnung geändert wird 

Auf Grund des § 139 Abs. 1 in Verbindung mit Abs. 2 Z 2 und 3 des Versicherungsaufsichtsgeset-
zes 2016 – VAG 2016, BGBl. I Nr. 34/2015, zuletzt geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I 
Nr. 43/2016, wird mit Zustimmung des Bundesministers für Finanzen verordnet: 

Die Versicherungsunternehmen-Höchstzinssatzverordnung – VU-HZV, BGBl. II Nr. 299/2015, zu-
letzt geändert durch die Verordnung BGBl. II Nr. 152/2016 wird wie folgt geändert: 

1. In § 2 Abs. 1 erster und zweiter Satz wird jeweils der Wert „1,00%“ durch den Wert „0,50%“ ersetzt. 

2. Dem § 5 wird folgender Abs. 4 angefügt: 

„(4) § 2 Abs. 1 in der Fassung der Verordnung BGBl. II Nr. 266/2016 tritt mit 1. Jänner 2017 in 
Kraft und ist auf Versicherungsverträge anzuwenden, die nach dem 31. Dezember 2016 abgeschlossen 
werden oder deren Versicherungsbeginn nach dem 31. März 2017 liegt.“ 

Ettl   Kumpfmüller 


	BUNDESGESETZBLATT
	1. In § 2 Abs. 1 erster und zweiter Satz wird jeweils der Wert „1,00%“ durch den Wert „0,50%“ ersetzt.
	2. Dem § 5 wird folgender Abs. 4 angefügt:


